北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2019〕41号

关于举办2019年北京交通大学
大学生数学建模竞赛的通知
各学院:

为了选拔我校参加2019年全国大学生数学建模竞赛的参赛选手，学校定于2019年4月下旬举办2019年北京交通大学大学生数学建模竞赛。现将有关事项通知如下。

一、竞赛目的

数学建模竞赛是面向全体在校学生的群众性科技活动，目的在于激励我校学生学习数学的积极性，提高学生建立数学模型和运用计算机技术解决实际问题的综合能力，鼓励广大学生踊跃参加课外科技活动，开拓知识面，培养创造精神及合作意识，推动我校大学数学教学体系、教学内容和方法的改革。同时也是为我校参加全国大学生数学建模竞赛选拔参赛选手。

二、竞赛组织机构

本竞赛由北京交通大学大学生数学建模竞赛组委会主办、理学院承办，校数学建模协会协办，设评审专家工作组。

三、参赛人员要求

凡2019年3月在北京交通大学注册的在读学生均可报名。学生组队报名参赛，每队人数不得超过3人。本竞赛不要求参赛者预先掌握深入的专门知识，但需要学过高等学校的数学课程。

四、竞赛内容及要求

竞赛题目一般来源于工程技术和管理科学等方面经过适当简化加工的实际问题，且有较大的灵活性供参赛者发挥其创造能力。参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、建立和求解，计算方法的设计和计算机实现，结果的分析和检验，以及模型的改进等方面的论文（即答卷）。竞赛评奖以假设的合理性、建模的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。

五、竞赛时间安排

(一)报名时间：4月15日8：00至4月26日24：00
本次竞赛学生以参赛队为单位报名，自愿组队，每队限3人，报名信息须在以下两个平台进行登记：
1.使用浏览器访问网址https://school.futurelab.tv/race/2915/home/ all，填写报名信息。
2.登陆北京交通大学教务处学科竞赛管理系统并提交报名信息。
（二）竞赛宣讲时间：4月26日下午4：30-5：00

为了保证竞赛顺利进行，竞赛组委会将在4月26日下午4:30-5:00在思源楼SY108召开赛前会议，届时将介绍竞赛的注意事项，并现场建立竞赛微信群以指导竞赛顺利进行。考虑到开会教室容量情况，请参赛各队每队只派一人到场。

（三）竞赛时间：4月27日8：00至4月29日24：00
4月27日上午8点将赛题公布在邮箱szfxwbt@163.com ,密码yjs51682052。
（四）论文提交时间：4月29日10：00点至24：00
参赛论文采用电子论文提交方式，不接受纸质论文！

参赛队在规定的时间内将参赛论文提交到邮箱：bjtujmlw@163.com，邮件标题注明“数学建模竞赛论文”，参赛论文文件名用团队负责人学号命名，论文的首页写清楚参赛团队人员的姓名、学号、学院、专业、年级及手机号信息。组委会收到论文后，将在4月30日上午10：00-12：00给予确认。若在4月30日13点还没有收到确认，请再发一次电子论文。

六、奖项设置

本次竞赛设一、二、三等奖，获奖队数根据参赛队数按一定比例确定，对获奖的团队将颁发获奖证书。
友情提示：

今年的校数学建模竞赛纳入华为公司资助项目，竞赛获得一等奖的团队将给予奖金奖励。
北京交通大学

大学生数学建模竞赛组委会

（教务处代章）

2019年4月10日
- 2 -
                                                        - 1 -